
Protokół Nr 3/2024 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie, odbytego w dniu 21 
czerwca 2024 r. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyło 10 członków komisji. 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Beata Sereda - przewodniczący 
2. Piotr Jarosław Warcaba - nieobecny 
3. Adam Marek Wawer 
4. Dariusz Czygier 
5. Roman Daszkiewicz 
6. Jarosław Dyczewski 
7. Daniel Marcin Gotowski 
8. Marta Kalwajtys 
9. Beata Perżyło 

1 O. Barbara Rabiczko 
11. Piotr Załuski 
(Lista obecności stanowi zał. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy 
Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy 

Do pkt.1 
Beata Sereda - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dokonał otwarcia posiedzenia, przywitał 
przybyłych i przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza i zaopiniowanie raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2023 r. 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 
Przewodniczący Komisji Beata Sereda poinformował, iż wszyscy członkowie komisji 
zapoznali się z raportem o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2023 r. 

Przewodniczący Komisji Beata Sereda poprosił Wójta Gminy Łukasza Kuliś o przedstawienie 
raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił 
informacje zawarte w raporcie, wskazując na najważniejsze kwestie dot. funkcjonowania 
samorządu w 2023 roku. 

Przewodniczący Beata Sereda zapytał o spis dot. przydomowych oczyszczalni ścieków i 
zbiorników zamkniętych i poprosił o wyjaśnienie, w jaki sposób można skorzystać z 
dofinansowania. 



Wójt Gminy Łukasz Kuliś odpowiadając zaznaczył, że sprawozdanie o wykonaniu tego zadania 
zostało złożone, gmina dopełniła obowiązku i pracownicy niebawem znów będą pracować w 
terenie. W uchwale są jasno wskazane wytyczne dot. uzyskania dofinansowania. 
Przewodniczący Beata Sereda dopytał jeszcze o jakość i ilość mieszkań socjalnych i 
komunalnych. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś wyjaśnił, gdzie znajdują się lokale, jak wyglądają po remoncie, jak 
są wyposażone. 
Radny Dariusz Czygier zapytał czy lokale będą wynajmowane. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - tak. 
Radna Marta Kalwajtys - A co z lokalem po byłej straży granicznej? Miała tam być komenda 
Policji? Jaki pomysł teraz jest na to? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Policja się wycofała z tego pomysłu. Prawdopodobnie nie mają na 
to środków. Aby to wyremontować potrzeba ogromnych środków. 
Przewodniczący Beata Sereda zapytał o sterylizację i kastrację psów i kotów. Jak i kto może z 
tego skorzystać? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Jest to nabór ciągły, wszystkie zabiegi muszą się odbywać w 
uzgodnieniu z nami, bo Pani Kierownik Anna musi to zewidencjonować, potwierdzić i musi to 
wykonać gabinet weterynaryjny, z którym mamy podpisaną umowę. Każdy indywidualny 
przypadek warto konsultować z Panią Kierownik, bo to musi być pies albo kot bezdomny, gdzie 
później człowiek staje się jego opiekunem. 
Radny Dariusz Czy gier - Lokal w Żabinie po byłym ośrodku zdrowia jest wynajęty? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Tak, jest wynajęty. Wszystkie lokale są wynajęte, oprócz lokalu 
komunalnego, który był przygotowywany na ewentualne przyjęcie rodzin z Ukrainy. Lokal 
czeka na wynajem. 
Radny Dariusz Czygier - A jakieś inne lokale u nas są? O mniejszym standardzie? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Dwa lokale socjalne będą w Kierzkach. O mniejszym standardzie 
mamy w Lisach. 
Przewodniczący Beata Sereda - Czy mamy takie rozeznanie ile dróg mamy do zrobienia a ile 
jest już zrobionych? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Jeżeli chodzi o bieżące prace na drogach. Obecnie równiarka nie 
porusza się po terenie ze względu na usprawiedliwioną nieobecność pracownika. Teraz 
realizujemy zadania z funduszów sołeckich, będziemy sypać z samochodu, ewentualnie z 
przyczepy żeby wysypać te kruszywo. Udało się wyrównać w Grunajkach i Sapałówce. 
Odnośnie inwestycji drogowych. We Wróblu teren budowy został przekazany wykonawcy. 
Mam informacje, że pod koniec czerwca mają wjeżdżać maszyny. Droga w Grodzisku, teren 
budowy został oddany, początek lipca mają wchodzić. Droga na Dąbrówkę Polską - w 
uzgodnieniach jest czy będzie wydawana decyzja środowiskowa. Wszystko wskazuje na to, że 
nie będzie takiej konieczności. Ściborki, w związku z tym, że jest to odcinek powyżej 1 km, też 
czekamy na decyzje. Ul. Polna mamy ogromny problem, bo najprawdopodobniej sprawa 
skończy się w Sądzie. Okazało się, że nasz mieszkaniec wszedł 7 m z płotem w naszą drogę a 
w żaden sposób się nie poczuwa, że to jest jego problem. Nasza kancelaria prawna nad tym 
czuwa. 
Radny Dariusz Czygier - Nie da się tego załatwić polubownie? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Tam nie ma dyskusji i to nie z naszej strony, żeby była jasność. 
Radny Dariusz Czygier - Czy na spotkaniu ze Starostą ruszał Pan temat drogi do Rogal? Czy 
bierze Pan pod uwagę zastępstwo pracownika równiarki? 



Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Planujemy wysłać pracownika na kurs. Dzisiaj będą mieli Państwo 
przedłożone w autopoprawkach do budżetu wskazany zakup samochodu ciężarowego, 
wywrotki, bo planujemy kupić wywrotkę i też pracownika wyślemy na szkolenie. Trzeci raz 
ogłosiliśmy zapytanie o koparko-ładowarkę i nikt nie przystąpił do procedury. Ze Starostą 
rozmawialiśmy o kilku tematach. Pan Starosta szuka wsparcia finansowego a ja nie ukrywam, 
że jest to droga na terenie naszej gminy i jesteśmy w stanie dofinansować tą drogę w kwocie 
50-100 tysięcy. Resztę powiat musi sam organizować wraz z gminą Gołdap. Rozmawiałem też 
o drodze Banie Mazurskie - Lisy - Grodzisko. Z tego co wiem tą drogę chcą podciągnąć pod 
KPO. Starosta również pytał, czy widzimy możliwość wspólnej organizacji dożynek, wszystko 
to kwestia do uzgodnienia. Będę rozmawiał na ten temat z sołtysami. 
Radny Dariusz Czygier- Przy remontach dróg trzeba też patrzeć na natężenie ruchu. Wszystkie 
są do remontu ale zacząć od tego gdzie jest najbardziej używana. 
Radny Piotr Załuski - Trzeba też patrzeć na możliwość składania wniosków, bo w tym roku, z 
tego co wiem nie ma już możliwości. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Powiem więcej, KPO - zadania mają być wykonane, środki 
wydatkowane i rozliczone do końca 2025 roku. To jest awykonalne. 
Radny Jarosław Dyczewski - Czy gmina ma sprzęt do odkrzaczania poboczy? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Nie, to jest wykonywane ręcznie. 

Glosowanie: 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok 
głosowało 1 O członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Raport stanowi zal. nr 2 do protokołu). 

Do pkt. 3 
Radna Marta Kalwajtys - Na jakim etapie jest wykaszanie poboczy? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Wykaszamy już pobocza, teraz był robiony teren przy ścieżce 
rowerowej i od ścieżki wszystkie drogi. Mamy częściowo wykoszone skrzyżowania. 
Generalnie teraz skupiamy się na łataniu dziur. Czekamy na rozstrzygnięcie i zakup kosiarki 
bijakowej. 
Radna Beata Sereda - Jaki przewidywany termin? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Myślę, że wszystkie maszyny, które chcemy zakupić powinny w 
lipcu być u nas. 
Radny Adam marek Wawer-Jak będzie wyglądała ściana frontowa urzędu? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- W 90% - 95% tak jakby wyglądałaby po termomodernizacji, którą 
planowaliśmy 2 lata temu, tylko byłaby ocieplona, panele byłyby na dachu, koszt byłby dużo 
mniejszy, gmina by nie zwracała części dofinansowania. Ściana jest popękana, trzeba będzie ją 
,,drutować", będziemy musieli dołożyć ok. 40 tysięcy aby zrobić tą ścianę. 
Radny Dariusz Czygier - Kiedy będzie można to zobaczyć? Jest jakiś planowany termin? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Koniec wakacji, wrzesień. 
Radny Dariusz Czygier- Kto robi ten remont elewacji? 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Zakałcze Wielkie też się robi, pięknie to wygląda . Jak byłem 
miesiąc temu sceptycznie nastawiony do tego, że gmina wydaje blisko 600 tysięcy, tak teraz 
przekonuje mnie to, że to naprawdę wygląda już super a jak będzie ogrodzone, odrestaurowane 
będzie pięknie. 



Radny Dariusz Czygier - Szkoda, że mieszkańcy nie będą mogli tego zobaczyć w środku. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Tak, nie będzie można wejść do środka ale myślimy już nad tym, 
żeby zrobić wirtualny spacer w środku albo skan 3D. 

Do pkt. 4 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący Komisji dokonał 
zamknięcia posiedzenia. 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Przewodniczący Komisji 
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Beata Sereda 


